
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  91Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

nico ao endereço de e-mail gabinete@defensoria.pa.def.br até o dia 05 de 
abril de 2022. O Edital com todas as informações encontra-se disponível, 
na íntegra, no site http://www.defensoria.pa.def.br/portal/Legislacao.aspx 
, na aba “Editais”.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 779398

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 26, DE 30 DE MARÇO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 
54, de 7 de fevereiro de 2006; considerando o que consta no PAE nº 
2022/377348; RESOLVE:
I – Exonerar LUANA CANTANHEDE BEZERRA DA SILVA, ID. funcional nº 
5925634, do cargo em comissão de OFICIAL DE GABINETE, código DAS-
DEF-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
II – Nomear LUANA CANTANHEDE BEZERRA DA SILVA, ID. funcional nº 
5925634, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE 
DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
III - Exonerar MARCELO FURTADO PANTOJA, ID. funcional nº 5908568, 
do cargo em comissão de ASSESSOR NÍVEL I, código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 1º de abril de 2022.
IV – Nomear MARCELO FURTADO PANTOJA, ID. funcional nº 5908568, para 
exercer o cargo em comissão de OFICIAL DE GABINETE, código DAS-DEF
-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
V – Exonerar NATÁLIA SANTOS RAMÔA FARIAS, ID. funcional nº 5963889, 
do cargo em comissão de OFICIAL DE GABINETE, código DAS-DEF-PUB, a 
contar de 1º de abril de 2022.
VI – Nomear NATÁLIA SANTOS RAMÔA FARIAS, ID. funcional nº 5963889, 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE DEFENSO-
RIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
VII – Nomear LORRAN WILL LIMA DOS SANTOS, OAB/PA nº 29.060, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, 
código DAS-DEF-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
VIII – Nomear SIMONE KAROLINE LUZ DA SILVA, C.P.F. nº 989.509.752-
20, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFEN-
SORIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 1º de abril de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 779467

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços 
para Aquisição de Água Mineral Natural Sem Gás Envasada em Garrafão de 
20 (vinte) Litros, incluindo serviço de entrega nas instalações do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará – TJPA, localizadas na Capital e na Região 
Metropolitana, pelo período de 12 meses. SESSÃO PÚBLICA: 13/04/2022, 
às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/com-
pras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/
compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-
3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 31 de março de 2022.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 779173
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

C O M U N I C A D O
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará comunica aos interessados no Convite nº. 001/TJPA/2022, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO FÓRUM DISTRITAL DE ICOARACI, que após 
análise dos documentos de habilitação pela Secretaria de Engenharia e Ar-
quitetura assim como pela Comissão fi cou decidido pela HABILITAÇÃO das 
empresas 1. CCM SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; 2. ESTILLO ENGENHA-
RIA LTDA; 3. GUIMARÃES SANTOS SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI; 4. 
INFINITY ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI; 5. LITHIUM CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA; 6. OLIVA LTDA; 7. TITAN ENGENHARIA LTDA; 8. SANEAR 
BRASIL CONSTRUÇÕES EIRELI E 9. UISSARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, e 

pela INABILITAÇÃO das empresas 1. CRB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
2. ENGETOR LTDA, 3. J E CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO EIRELI E 4. IN-
NOVARE CONSTRUTORA LTDA. Por oportuno, informa-se que a íntegra da 
decisão consta no portal da transparência no endereço eletrônico: https://
www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Coordenadoria-de-Convenios-e-
Contratos/409290-licitacoes.xhtml

Protocolo: 779096

LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
O Pregoeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, torna público, para 
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja 
modalidade, atende para o Pregão nº 006/2022, em sua forma eletrônica, que 
tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE VALES-ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE BILHETE IMPRESSO, COM 
SISTEMA DE SEGURANÇA, INCLUINDO, SEQUÊNCIA NUMÉRICA, VALOR FACIAL, 
NOME DO CLIENTE, CÓDIGO DE BARRAS E IMPRESSO EM PAPEL MOEDA DE 
SEGURANÇA EM ULTRA VIOLETA E SISTEMA ANTICÓPIA, DESTINADOS AOS 
SERVIDORES DESTE PODER LEGISLATIVO ESTADUAL”. Tipo: Menor Preço (Me-
nor Taxa de Administração). Modo de Disputa: Aberto. A nova data de início da 
disputa será dia 13/04/2022 às 10h:00min. Início do Acolhimento das Propos-
tas: 01/04/2022 às 11h00min, Recebimento das Propostas até: 13/04/2022 às 
09h29min. Abertura das Propostas: 14/04/2022 às 09h30min. LOCAL: www.lici-
tacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.331.1496.6075 / 01.122.1496.8552, 
Natureza da Despesa: 33.90.46 / 3390-39, Origem do Recurso: Tesouro Esta-
dual. Ordenador de Despesas: Deputado Francisco das Chagas Silva Melo Filho. 
O Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.ale-
pa.pa.gov.br.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 779633
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 38.330, DE 30 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
TORNAR sem efeito a PORTARIA nº 38.239, de 18-03-2022, publicada no 
DOE de 29-03-2022, que exonerou o servidor JORGE LUIZ ALCANTARA DE 
SOUZA, matrícula nº 0100933, do cargo em comissão de Assistente de 
Transporte NM-01, a partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 779300
PORTARIA Nº 38.329, DE 30 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
I - TORNAR sem efeito a PORTARIA nº 38.252, de 18-03-2022, publicada 
no DOE de 29-03-2022.
II - EXONERAR o servidor OSCAR DA SILVA ARAUJO, matrícula nº 0100485, do cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete de Conselheiro NS-03, a partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 779298
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 38.327, DE 30 DE MARÇO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de expediente proto-
colizado sob o nº 005497/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor TIAGO LOPES DA CUNHA, Auditor de Controle Ex-
terno - Direito, matrícula nº 0101047, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 05-11-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 28-03 a 26-04-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 779208


